
Abstrakt  
Předkládaná bakalářská práce „Možnosti podpory a terapie rodinného systému u rodin 

s domácím násilím“ je rozdělena na část teoretickou a praktickou. 

Teoretická část obsahuje osm kapitol, v níž jsou zodpovězeny základní otázky dané 

problematiky. Definuje pojem domácí násilí, kde jsou vyjmenovány jeho znaky, příčiny, 

formy a fáze. Zároveň vymezuje právnické hledisko. Pojednává o charakteristice oběti 

domácího násilí a možnostech pomoci obětem. Dále se zabývá způsobem práce s obětí, jehož 

součástí je bezpečnostní plán. Vymezuje instituce, které poskytují pomoc obětem domácího 

násilí. V další části jsou identifikováni pachatelé domácího násilí, jejich rozpoznání, 

klasifikace a vymezení způsobu práce s násilnou osobou. Součástí teoretické části je popis 

vlivu domácího násilí na rodinný systém. Další kapitola je věnována dětem jako přímým a 

nepřímým obětem domácího násilí. Zabývá se také vymezením základních přístupů z rodinné 

terapie. Nejsou opomenuty ani možnosti práce s rodinou. 

V empirické části jsou prezentovány výsledky rozhovorů. Rozhovory byly provedeny 

mezi odborníky, kteří pracují s členy rodinného systému, kde se vyskytuje domácího násilí. 

Cílem výzkumné části je zjistit způsoby, kterými je možné pracovat s celým rodinným 

systémem. Popřípadě navrhnout systém, který by umožňoval lepší práci s rodinou, kde 

dochází k domácímu násilí. Na konci bakalářské práce se nachází diskuse. 

 


